paganda fide, videlicet:
1° An Episcopus Graeci ritus consecratus ab Episcopo Schismatico 

et Haeretico simul, sit valide consecratus.
Sac. Congregatio dixit, Episcopum Graeci ritus ab Episcopo Schis

matico, et Haeretico simul, valide consecratum, verum illicite fuisse 
consecratum, et ideo indigere relaxatione quoad suspensionem, et 
dispensatione quoad irregularitatem.

2°. An Episcopus Moncatiensis Graeci ritus ab uno tantum Epis
copo consecratus sit valide consecratus.

An in utroque casu consecrari debeat sine conditione, vel possit 
sub concitione denuo consecrari.

Sacra Congregatio dixit, Episcopum Moncatiénsem ab uno tantum 
Episcopo consecratum, non esse iterum sub conditione consecran
dum, sed sequendum praescriptum Brevis san. mem. Pii 4, datum 
XI Augusti 1562, quod transmittatur.

14.
Roma, 25. III. 1669.

Iterum Ardiiepiscopo Strigoniae de transmissione professionis fidei Josephi Volo
synovskyj.

A P F, Litterae S. C. de Prop. Fide, voi. 53, f. 60.
Η о d i n k a A., op. ciL, p. 234.
W e 1 у k у j A., Litterae S. C. de Prop. Fide, voi. I, pag. 305—6, nr. 462.
D. Archieppo Strigoniae. Viennam, 30 Martii 1669.
Ex decisionibus hic inclusis perspiciet Ill.ma Dominatio V. piam 

sollicitudinem S. Congregationis in expediensis negotiis d. Ep.pi 
Munkaciensis, et insmul desiderium eiusdem S. Congregationis pro 
religionis catholicae augmentum in illo ep.patu, quod eo magis spe
rat, quo magis alias experta est zelum Ill.mae D.nationis V. Interim 
summopere exoptat, ut huc transmittere velit professionem fidei cum 
formula iuramenti praestiti a dicto d. Ep.po, ut his etiam maturius 
examinatis negotium finaliter perficiatur. Hac opportunitate exhibeo 
Ill.mae D.nationi V. mea obsequia, meque ipsum ad omnia sua man
data semper promptissimum et reverenter manus deosculor.
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15.
Vienna, 25. V. 1669.

Alia relatio Ardiiep. Strigoniensis de professione fidei et iuramento Josephi Volo- 
synovskyj.

A P F, Scritt. r. n. Congressi Greci di Croazia. . voi. I, fol. 66 rv.

Illustrissime ac Reverendissime Domine Fautor, et Frater in Chri
sto colendissime.

Post diuturnam, et adversam corporis valetudinem redux factus 
ex Hungaria ad has partes, accepi debito cultu Illustrissimae, ac 
R.dissimae D. Vestrae ad me datas, in quibus me edocendo de Sacrae 
Congregationis resolutionibus in negotio Episcopi Munkacsien. ante
hac Schismatici, mandat, ut eidem praestitum ab ipso juramentum 
quantocitius transmittam, verum cum iam illud antea Eminentissimo 
Cardinali Domino D. Francisco Barberino, Patrono meo colendissi
mo, transmiserim, nullus dubito, quin huc usque ad manus Illustris
simae ac R.dissimae D. Vestrae delatum sit, nihilominus ut obliga
tioni meae usque quaque satisfaciam Sacramque Congregationem 

.eatenus abunde informatam mihi persuadere possim, mitto iterato in 
inclusa hac scheda, ad manus Illustr. ac R.mae D. Vestrae memor, 
juramentum quod antefatus Episcopus tunc post emissam professio
nem fidei ab Episcop. praestari solitum deposuit; daturus operam, ut 
quod quidem Eminentissimis D. D. singularis Patronus meus Cardi
nalis a Spinola mihi ante decem, aut duodecim circiter septimanas 
transmiserit certam formulam Professionis a Graeci Ritus Episcopis 
deponi consuetae, eundem Episcopum actutum ad me accersam, ac 
iuxta eandem formulam bene instructum, et informatum, debitae 
obligationis ecclesiasticae commonefaciam, nec intermissurus, ut 
rudi illi et noviter S. Matri Ecclesiae adstipulato populo ita provi
deam, tam erectione scholarum, quam aliis necessariis Ecplesiae dis
ciplinis, quatenus possint veris, ac legitimis Ecclesiae Filiis deside
rato foenore merito adnumerari.

Interim siquid adhuc alterius mihi Sac. Congregatio demandare 
dignata fuerit, obsequiose rogatam habere velim Illustr. et R.dissi- 
mam Dominationem Vestram me desuper monere velit, enitar enim 
pro virili, ut me Sacrae Congregationis fidelem operarium exhibeam, 
et maneam semper.

Viennae, die 25 Maii, Anno D. 1669. .
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae e tc ...... -
Servus Obsequentissimus
Georgius Szelepchinij, Archiepiscopus Strigoniae.
P. S. Juramentum istius Episcopi Ruthenici factum, etiam trans

mittere paratus sum, si ita necessum iudicaverit 111. D. V. Utilius 
tamen iudico si idem ad me accersitum, deposuerit noviter rararnen- 
tum illud, quod mihi ab Emin. Cardinali Spinola, spirituali meo Pa
trono, ad hunc effectum transmissum fuerat. ------- —

111.mo Domino Caesar Augustano Archiepiscopo, Secretar. S. Con
gregationis18.

1B Federicus Ubaldi-Baldeschi, Secretarius S. C. de Prop. Fide (1663.-1673).
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Littera Josephi Volosynovskyj de persecutionibus sui Cleri ex parte cuiusdam 
Vicecomitis.

V i e n n a ,  KAL, Hung., fase. 176.
H о 1 o d і n k a A., opL ciL, p. 234.
Excel.mi, rev.mi, il.mi dd. grat.mi.
In coelum clamans gravis injuria me ad pedes ex.ciarum, rev.ma- 

rum ac il.marum dd. vv. provolutum lamentabiliter exponere cogit, 
qualiter Iconicus (sic!) Imsticzowsky condam ep.pus gr. r. propter ex
cessus suos et plurima perpetrata scelera e monasterio et contubernio 
Munkaczensi eiectus, proscriptus et excommunicatus protectione et 
auxilio egregii Ambrosii Gulaczy, vicecomitis cot.tus de Beregh19 ac 
etiam universorum calvinistarum in antelato cot.tu degentium mu
nitus me alias legitimum ep.pum Munkacziensem tam a sua mat.te 
ss. privilegiatum, quam vero a sua celsitudine archiep.pali confirma
tum nihil sibi aestimare, sacerdotes a contubernio meo ab annis jam 
circiter 500 (!) imperturbate vigentes vi et potentia mediante sub 
certa muleta avelli sibique adhaerere denique vitae ac fortunis meis 
omnimode insidiari facit. Nobilitas praeterea in suis ditionibus adin- 
star mancipiorum ad quaelibet servilia opera gr. r. ministros com
pellit et attrahit, prout super etiam attactus d. Gulaczy comprehenso 
quodam publico latrone in manifestam contestationem despectus et 
ignominiae erga gr. ministros eosdem compulit ad custodiendum at
tactum latronem, quem plane 2 integris noctibus et 1 die custodire 
debuerunt. D.na autem Szinyeiana in ditione sua in po.one Wlazan 
et cot.tu Saaros existente habita eccl.am nostram e fundamento erui 
et demoliri curavit. Accederet etiam, quod Uyhelyiensis evang. fidei 
minister ab incolis Ruthenis contra jus et aequum per fl. 3 extor
queret, qui tamen suam eccl.am et gr. sacerdotem haberent. Tempo
re exercitii cultus divini signanter processionum ac aliarum piarum 
devotionum in transitu calvinistae cum summo dedecore spuunt ad 
crucem nostram. Alias etiam infinitas injurias cum summo damno et 
praejudicio tolerare debemus. Supplico itaque ad pedes ex.ciarum, 
rev.marum ac ill.marum dd. vv. provulutus per viscera misericordiae 
Dei perquam demisse, quatenus manifeste injuriae meae ac totius 
contubernii afflicti succurrere, neve totaliter (sic) ab antelato Ambro
sio Gulaczy sine omni causa impetamur et despotice tractemur, me
dio gratiosarum suarum literarum serio demandare, dein et ablega
tos dicti cot.tus de Beregh hic de facto constitutos eatenus admonere 
haud dedignentur. Quam suarum rev.marum ac ill.marum dd. vv, 
gratiam humillimis apud Deum precibus cum universo contubernia 
meo incessanter promereri adnitar. Optatum praestolaturus respon
sum ex.ciarum, rev.marum ac ill.marum dd. vv. humillimus servus, 
et capellanus.